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S å heter professor Jerzy 
Sarneckis senaste bok. Jag 
lärde känna Jerzy för någ-

ra år sedan, efter att jag fick ett 
infall och ringde upp Stock-
holms universitet, där han job-
bade och bad att få tala med ho-
nom. Jag berättade att 18365 
före detta kriminella i Colombi-
as fängelser har valt bort krimi-
nalitet och droger för en tro på 
högre makter. 

”Kan du fatta?” sa jag. 
”18365! Om det kunde ske här i 
Sverige, där en fängelseintern 
kostar över 1,4 miljoner kronor 
om året, kan du ju bara tänka dig 
hur mycket pengar vi skulle få över 
till annat!” 

”Du menar Gud?” sa Jerzy. ”Jag 
tror inte på Gud… Men jag tror på 
frälsningen!” 

Jag skrattade lite och bad ho-
nom utveckla. Det gjorde han och 
det är också något han skriver om i 
”Brotten i mitt liv”. 

Han påtalar också vikten av 
starka sociala band, som ju är grun-
den för vårt fängelsearbete, både i 
Sverige och i Colombia. I samarbe-
te med Prison Fellowship når vi 
över 100 anstalter, där vi följer kli-
enterna både innanför och utanför 
murarna och ser hur tusentals väl-
jer bort kriminalitet och droger 
varje år. Resultatet bekräftar Jerzys 
tes: Det är sunda sammanhang och 

relationer, inte högre murar och 
längre straff, som gör den verkliga 
skillnaden. 

Men Jerzy påminner också om 
systemets baksida. Om riskerna 
med att det kapas av extremister 
som utnyttjar det för egen vinning. 
Jag har själv sett det hända i Me-
dellín. En gängledare kan discipli-
nera minst lika effektivt som polis 
och rättssystem, men med våld och 
hot som verktyg. Jerzys resone-
mang hjälper oss att förstå varför 
vår metod måste bygga på frivillig 

övertygelse hellre än på rädsla för 
repressalier. 

Brotten i mitt liv ger uttryck 
för det vi ser i praktiken: Att kri-
minalitet varken börjar eller slu-
tar i en domstol, utan i mänskli-
ga relationer. För oss som arbetar 
både i colombianska och svenska 
fängelser är Jerzys balans mellan 
forskningens evidens och männi-
skans empati ovärderlig. Boken 
visar att långsiktig förändring 
kräver två saker: Tydlig struktur 
och ett genuint hopp om förso-
ning och det är precis så vi arbe-
tar inom Ankarstiftelsen. 

A nkarstiftelsen har hittills byggt cirka 
300 skolor, som ger tusentals barn i 
utsatta områden tillgång till utbild-

ning och en tryggare framtid. Dessa skolor er-
bjuder en kostnadsfri och bra utbildning i 
områden där skolgång annars är otillgänglig. 
Byggnaderna är anpassade för det lokala kli-
matet och i byggprocessen involveras både 
svenska volontärer och lokal arbetskraft. 
Bland våra senast färdigställda skolor finns: 

Skola 289 Palomino – Fågelås Skola. 
Två salar byggdes av en grupp volontärer från 
Sverige, ledda av Daniel Kindbom. Skolan 
ligger vid foten av Sierra Nevada de Santa 
Marta vid karibiska kusten och sponsrades av 
Betaniaförsamlingen i Norra Fågelås.  

Skola 291 Kaykashi – Mariannes Sko-
la (In Memory). Två salar byggdes i nord-
östra Colombia i kommunen Manaure. Ele-
verna tillhör urbefolkningen Wayuu. 
Skolan finansierades av familjen Johansson 
till minne av Marianne och vi samarbetade 
med den lokala regeringen som finansierade 
vatten, solceller och internet till skolan. 

Skola 294 Atanmana – Lions Club 
Tingsryd ligger i nordöstra Colombia i 
kommunen Riohacha. Eleverna tillhör urbe-
folkningen Wayuu. Skolan finansierades av 
Lions Club Tingsryd samt Samuel Erdtman. 

Skola 295 är en ensalsskola med tillhö-
rande toaletter i Cashushujuna, finansierad 
av en julgåva från FORUM arkitekter, 
samt två givare som önskar vara anonyma. 
Skolan byggdes i samarbete med Mision 
Guajira där den colombianska staten, för-
utom att bekosta bottenplattan även ordna-
de med vatten, el från solceller och inter-
netuppkoppling. 

Färdiga 
skolor 

Skola 289 Palomino – Fågelås Skola

Skola 291 Kaykashi – Mariannes Skola

Skola 295  Cashushujuna – FORUM arkitekter

Skola 294 Atanmana – Lions Club Tingsryd



IT-miljö, utvecklat interna sys-
tem för att förenkla administra-
tionen och lanserat en helt ny 
hemsida. Numer driver han eget 
inom programmering och kom-
mer att fortsätta sitt engagemang 
som stiftelsens tekniska partner. 
Christoffers arbete handlar om 
att omvandla teknisk effektivitet 
till medmänsklig nytta, så att det 
gemensamma engagemanget når 
ut och gör skillnad. Kärnan i 

uppdraget är och har alltid varit 
att se till att varje donerad krona 
används så effektivt som möjligt. 
Genom att bygga och underhålla 
skräddarsydda digitala verktyg 
frigörs värdefull tid och resurser 
som kan läggas direkt på det soci-
ala arbetet. 

Annielie, heter jag som skri-
ver Ankarbladet sedan 2018. Nu 
kommer jag även att ingå i det 
nya kommunikationsteamet. 
Därför passar jag på att presente-
ra mig. Jag är författare och skri-
bent med en fil.kand. i medie- 
och kommunikationsvetenskap. 
Jag kom i kontakt med Ankar-
stiftelsen för snart tio år sedan i 
samband med en resa. Sedan dess 
har jag engagerat mig på frivillig 
basis och ser fram emot att vara 
med och driva stiftelsens kommu-
nikationskanaler i samarbete med 
resten av teamet i Sverige och 
Colombia. Utöver mitt engage-
mang hos Ankarstiftelsen driver 
jag eget med fokus på skriftlig 
kommunikation och är också in-
tresserad av byggnadsvård, samt 
odling och förädling av grönsa-
ker, frukt och bär. 

Vi i det nya kommunikations-
teamet är tacksamma för det för-
troende vi har fått och ser fram 
emot ett långvarigt samarbete där 
vi jobbar vidare med att bygga 
broar mellan människor, kulturer 
och kontinenter, i sann Ankar-
stiftelse-anda. 

V i vill tacka vår kollega Da-
vid för det fantastiska ar-
bete han har gjort med 

våra kommunikationskanaler de 
senaste åren och önskar honom 
varmt lycka till i sin nya roll. Sam-
tidigt välkomnar vi det nya kom-
munikationsteamet. 

Manuel är sociolog från Wien 
och utgår ifrån Medellín, Colom-
bia. Vid sidan av sin tjänst hos 
Ankarstiftelsen jobbar han som 

forskningsassistent vid ett trans-
portinstitut i Österrike, där han 
studerar hur mänskligt beteende 
och sociala dynamiker påverkar 
trafiksäkerhet och hållbar mobili-
tet. Parallellt driver han ett pro-
jekt om de socioekonomiska 
effekterna av stadsförändring, 
med särskilt fokus på utsatta 
stadsdelar. Manuel kom i kontakt 
med Ankarstiftelsen när han arbe-
tade som volontär för vår partner-
organisation Entropika. Hans roll 

är att omvandla våra insatser på 
plats till visuella berättelser som 
lyfter individuella erfarenheter 
och skapar förståelse, empati och 
engagemang. 

Christoffer har haft en pas-
sion för datorer och programme-
ring ända sedan tonåren. Hans 
resa med Ankarstiftelsen började 
2014 på volontär basis. 2018 blev 
han utsedd som IT-ansvarig och 
har sedan dess byggt upp en stabil 

Möt vårt nya kommunikationsteam 
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Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

A lla ni som svarade på vår utmaning om fotbolls-
skor till barnen i El Pinar, ska veta att ert enga-
gemang har burit frukt. Hundra par nya skor 

har landat hos barn som tidigare spelade barfota på den 
dammiga grusplanen. När de snörade på sig sina första 
riktiga fotbollsskor var det som om det gick ett sus ge-
nom hela gruppen och plötsligt sprang barnen ut på pla-
nen med huvudet lite högre. Ett par skor är förstås bara 
läder och gummi, men känslan av att få höra till och vara 
värd lika mycket som någon annan, är ovärderlig. Era gå-
vor räckte dessutom längre än vi vågade hoppas. Med de 
8 000 kronor vi fick över tack vare en generös storköpsra-
batt, kunde vi hjälpa några av de familjer inom projektet 
som drabbades av jordskredet i Granizal. 

Varför just fotboll? 
… kan man kanske undra. I El Pinar och närliggande 
områden löper barn och unga stor risk att rekryteras av 
gäng eller fastna i drogmissbruk i ung ålder. Organise-
rad fotbollsträning flera eftermiddagar i veckan erbju-
der en sund miljö och ett skyddsnät av tränare, lagkam-
rater och frivilliga som följer barnen genom skolåren. 
För några av våra ungdomar har fotbollsplanen blivit 
det enda trygga området i en annars rörig vardag. Vår 
erfarenhet säger oss att sunda relationer, oavsett om de 
formas på en fotbollsplan eller i ett samtalsrum på en 
anstalt, är den starkaste motkraften till kriminalitet. Vi 
jobbar för att utrota problemen innan de hinner ta fäs-
te. Barn som lär sig laganda, disciplin och ansvar tidigt 
hamnar sällan bakom murarna. För den som ändå väl-
jer fel väg, finns vi där, redo att hjälpa till och stötta. 

Det är lätt att tro att 20 000 kronor inte gör någon 
större skillnad i en stadsdel med 32 000 invånare. Men 
för de hundra barn som nu stampar i gång träningen 
med nya skor är skillnaden monumental. De springer 
snabbare, halkar mindre och viktigast av allt, de känner 
att någon tycker att de är värda ett par skor. Tack för att 
ni visar vad gemenskap och omtanke kan åstadkomma, 
både på och utanför planen. 

SKO
LARSSON

Tack – och lite mer än så

Vill du också
synas här?

Hör då av dig  till info@ankarstiftelsen



AVSÄNDARE
Ankarstiftelsen Ekonomi
Bernborgstigen 47
722 18 Västerås

T idigt på morgonen den 
24 juni svepte ett mas-
sivt jordskred in över 

Granizal i El Pinar-området ut-
anför Medellín. Flera hus spola-
des bort och familjerna som bod-
de där förlorade allt de ägde. 

Några av barnen från vår verk-
samhet på Ankla Center omkom i 
katastrofen, andra överlevde men 
förlorade sina hem. Mitt i kaoset 
har Ankla Center öppnat sina dör-
rar. Skolsalar har blivit sovsalar och 

matsalen har förvandlats till ett 
akutkök för alla som står utan mat 
och tak över huvudet. Personalen 
jobbar hårt med att dela ut mat, 
kläder och hygienartiklar till de 
som har förlorat allt. Men lagren si-
nar snabbt. 

Därför behövs din gåva
Vi utmanar er nu att skänka en gåva, 
stor eller liten så att vi kan hjälpa 
Maria Isabel och hennes medarbeta-
re att stötta fler. Behoven är stora 

och vi kommer aldrig att kunna hjäl-
pa alla. Men för dem som får hjälp 
kommer det att betyda allt. 

Ditt bidrag hjälper oss inte 
bara att servera ett mål mat eller 
säkra upp en byggnad som håller 
på att kollapsa, det signalerar 
också hopp till de som har sett 
sina hem rasa samman. Hjälp oss 
att fylla Ankla Centers förråd 
och invånarnas hjärtan med nytt 
mod. Var med när vi tillsammans 
reser det som har rasat. 

Utmaningen

Hjälp Maria Isabel att 
stötta katastrofens offer 
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